
Comune di Sacile 
 

 

Determinazione nr. 548 del 11/08/2023 
AFFARI GENERALI 

OGGETTO: Contratto Esecutivo OPA SPC2 stipulato tra il Comune di Sacile e TELECOM ITALIA S.p.A. 
(CIG derivato: YB83841F51). Adesione alla proroga del Contratto Quadro OPA SPC2 per 
i servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività - 2^ edizione 
(CIG principale: 5133642F61). 

[--_Hlk142478119--]LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Riferimenti alla competenza ed agli obiettivi dell’ente: 

Con decreto sindacale n. 9 del 31.10.2018 sono state assegnate a Daniela R. Bariviera le funzioni di 
coordinatrice dell’area Affari Generali, ai sensi dell'articolo 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n .267 e ss.mm.ii.; 

Con deliberazione n. 44 del 20.07.2023, immediatamente eseguibile, il Consiglio Comunale ha approvato gli 
strumenti di programmazione finanziaria per il triennio 2023/2025; 

Con deliberazione n. 122 del 24.07.2023, immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale ha approvato il 
P.E.G. 2023-2025; 

Presupposti di fatto e motivazioni 

Il Comune di Sacile ha affidato a TELECOM ITALIA S.p.A. il servizio di connettività nell’ambito del Sistema 
Pubblico di Connettività mediante adesione al contratto quadro SPC 2 di Consip S.p.A., con contratto esecutivo 
OPA stipulato in data 15.11.2022; 

L’articolo 4.1 del contratto stabilisce che la durata del contratto è pari alla durata residua del Contratto 
Quadro OPA SPC2; 

La scadenza del Contratto Quadro OPA è stata prorogata fino al 31.12.2024, con D.L. 10 maggio 2023, n. 51; 

Con comunicazione a mezzo mail del 09.08.2023 TELECOM ITALIA S.P.A. ha indicato le modalità per 
prorogare il contratto esecutivo; 

Presupposti di diritto e individuazione della procedura 

Con determinazione n. 864 dell’8.11.2022 è stata assunta la O.G. di spesa n. 141/2022 a copertura della 
spesa inizialmente prevista per il contratto esecutivo OPA per l’anno 2023; 

È necessario impegnare la spesa per la proroga del contratto esecutivo fino al 31.12.2024; 

La proroga in oggetto è finanziata con fondi propri di bilancio; 

Riferimenti normativi generali 

Visto l’articolo 147 bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., sul sistema dei controlli interni;  

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 



Comune di Sacile 
 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A  

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di dare atto che il contratto esecutivo OPA SPC 2 stipulato con TELECOM ITALIA S.p.A. per il servizio di 
connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività è prorogato fino al 31 dicembre 2024; 

3. di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser/OG CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2022/184 YB83841F51 675/5 1-
11 

SPESE 
TELEFONICHE 
C.E.D. 

1 3 2 5 999 TIM S.P.A. O TELECOM 
ITALIA SPA TELEFONIA 
FISSA cod.fisc. 
00488410010/ p.i. IT  
00488410010 

/0     3 

Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2022 675/5 1 3 2 5 999 2023 4.483,81 2.799,12 31/12/2023 31/12/2023   432 184 3 
2022 675/5 1 3 2 5 999 2024 ,00 9.977,01 31/12/2024 31/12/2024     184 3 

4. di impegnare la spesa di 103,59 euro a titolo di contributo da versare Consip S.p.A. come di seguito 
riportato: 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
€ 

Soggetto 

2023 2023   140/0 1-2 SPESE PER GARE DI APPALTO E 
CONTRATTI DELL'UFFICIO COMUNE 
PER LA GESTIONE DELLE GARE 

1 3 2 16 999 103,59 CONSIP S.P.A. A SOCIO UNICO   
cod.fisc. 05359681003/ p.i. IT  
05359681003 

5. di liquidare il contributo a favore di Consip con le seguenti modalità previste da Consip: 

- pagamento tramite bonifico bancario a Banca: Intesa San Paolo sul seguente IBAN: 

IT 27 X 03069 05036 100000004389 

- specificare la seguente causale: SPC 2 - CIG derivato YB83841F51 

6. di dare atto che alla presente determinazione sarà data pubblicità, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 
33 e ss.mm.ii., sul sito internet istituzionale del Comune di Sacile nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii. e del Decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., che: 

a. non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui 
all’oggetto e per i quali ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., è 
fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni, ai Responsabili di Procedimento 

https://www.consip.it/media/approfondimenti/gare-spc-consip-e-agenda-digitale-italiana-contributi-servizi-contenuti-e-date


Comune di Sacile 
 

 

dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento 
finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b. e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 

- legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

- legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, consuetudine; 

- legami professionali; 

- legami societari; 

- legami associativi; 

- legami politici; 

- legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dello scrivente e dei 
responsabili di Procedimento e di istruttoria; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di competenza. 

Comune di Sacile, lì 11/08/2023 
 La Responsabile del Servizio 
 Daniela R. Bariviera 
 



Comune di Sacile 
 

 

 
 
 

Determinazione nr. 548 del 11/08/2023 
[--_Hlk51657254--]AFFARI GENERALI 

 
Con riferimento alla determinazione avente per oggetto 
 
OGGETTO: Contratto Esecutivo OPA SPC2 stipulato tra il Comune di Sacile e TELECOM ITALIA S.p.A. (CIG 

derivato: YB83841F51). Adesione alla proroga del Contratto Quadro OPA SPC2 per i servizi di 
connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività - 2^ edizione (CIG principale: 
5133642F61). 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
Comune di Sacile, lì 11/08/2023 
 

 
 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 Daniela Bariviera 
 
 
Impegna la spesa complessiva di € 103,59 come di seguito riportato: 

 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo € Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023   140/0 1-2 SPESE PER GARE DI 
APPALTO E CONTRATTI 
DELL'UFFICIO COMUNE 
PER LA GESTIONE DELLE 
GARE 

1 3 2 16 999 103,59 CONSIP S.P.A. A SOCIO 
UNICO   cod.fisc. 
05359681003/ p.i. IT  
05359681003 

1610 

 
di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  
 

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2022 YB83841F51 675/5 1-11 SPESE TELEFONICHE 
C.E.D. 

1 3 2 5 999 TIM S.P.A. O TELECOM 
ITALIA SPA TELEFONIA 
FISSA cod.fisc. 
00488410010/ p.i. IT  
00488410010 

/0     184 

 
  Cronoprogramma:  
 

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti Finanziario Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2022 675/5 1 3 2 5 999 2023 4.483,81 2.799,12 31/12/2023 31/12/2023   432 184 
2022 675/5 1 3 2 5 999 2024 ,00 9.977,01 31/12/2024 31/12/2024     184 

  
Riferimento pratica finanziaria: 2023/810 



Comune di Sacile 
 

 

 



Comune di Sacile 
 

Comune di Sacile - Determinazione n. 548 del 11/08/2023 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

548 11/08/2023 AFFARI GENERALI 11/08/2023 

 
 

OGGETTO: Contratto Esecutivo OPA SPC2 stipulato tra il Comune di Sacile e TELECOM 
ITALIA S.p.A. (CIG derivato: YB83841F51). Adesione alla proroga del Contratto Quadro OPA 
SPC2 per i servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività - 2^ edizione 
(CIG principale: 5133642F61).  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 11/08/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 26/08/2023. 
 
Addì 11/08/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Daniela Bariviera 
 Firma omessa ex art. 3 Dlgs 39/1993 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Contratto Esecutivo OPA SPC2 stipulato tra il Comune di Sacile e TELECOM ITALIA S.p.A. (CIG derivato: YB83841F51). Adesione alla proroga del Contratto Quadro OPA SPC2 per i servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettiv...

